
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 26 de maio de 2017 Ano VII - Edição nº 00699 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58278EFB578FEA9B511127150D8EADB5



sexta-feira, 26 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/17 - RESUMO DE CONTRATO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/17 - RESUMO DE CONTRATO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58278EFB578FEA9B511127150D8EADB5



sexta-feira, 26 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
 
 

 

                                                                                                                                                                                                                 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 090/17 - Objeto: Contratação de empresa para execução de projetos, 
destinada a contribuir para a melhoria da aprendizagem de alunos da educação infantil e do 
ensino fundamental, a partir da formação continuada, aliada a mobilização politica, em 
territórios colaborativos pela educação, visando possibilitar oportunidades de 
aperfeiçoamento da formação da equipe técnica, coordenadores pedagógicos da Educação 
Infantil, Fundamental I e Fundamental II, Diretores Escolares e Professores da Rede 
Educacional no Município de Cafarnaum Bahia; Art 24, Inciso XXIV da Lei 
8.666/93.CONTRATADO:. INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E PESQUISA  – 
Valor Global R$ 176.599,75; Jackson Aloan  Souza Marques – Presidente da COMPEL. 
. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 087/17 –Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
BAHIA; Objeto– Contratação de empresa para execução de projetos, destinada a contribuir 
para a melhoria da aprendizagem de alunos da educação infantil e do ensino fundamental, a 
partir da formação continuada, aliada a mobilização política, em territórios colaborativos 
pela educação, visando possibilitar oportunidades de aperfeiçoamento da formação da equipe 
técnica, coordenadores pedagógicos da Educação Infantil, Fundamental I e Fundamental II, 
Diretores Escolares e Professores da Rede Educacional no Município de Cafarnaum Bahia. 
Art 24. Inciso XXIV da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17 02.07.00-2014-2016. Elem. Desp. 
3390.39.00. - Contratado: INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E PESQUISA. Vlr. 
Global R$ 176.599,75–Data de Assinatura 16/05/17-Vig. Até 31/12/17; Sueli Fernandes de 
Souza Novais – Prefeita Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECEAFA2791CB0FEC8DDB680371B8F9D5

sexta-feira, 26 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 26 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

                                                                                                                                                                                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 091/17 – Objeto: - contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de capacitação dos profissionais do (SAMU 192) serviços móvel de 
urgência, através do curso APH-atendimento pré-hospitalar e orientação de normas de 
rotinas de acordo com a portaria 2048/02 do ministério da saúde, para atender a 
demanda da secretaria municipal de saúde do município de Cafarnaum-BA ; Art 24, 
inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATADA: ALEX FELICIANO TEIXEIRA – Valor 
Global R$ 5.000,00 (cinco mil reais) -; Jackson Aloan Souza Marques - Presidente da 
Compel. 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 108/17 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE; objeto– 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação dos 
profissionais do (SAMU 192) serviços móvel de urgência, através do curso APH-
atendimento pré-hospitalar e orientação de normas de rotinas de acordo com a portaria 
2048/02 do ministério da saúde, para atender a demanda da secretaria municipal de 
saúde do município de cafarnaum Bahia.-. Art 24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot. 
Orçam./:02.08.00-2040-3390.39.00.0 - Contratada: ALEX FELICIANO TEIXEIRA - 
Vlr. Global R$ 5.000,00 (cinco mil reais) - Data de Assinatura 26/05/17-Vig. Até 
02/06/17; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum 
Bahia.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58278EFB578FEA9B511127150D8EADB5


		2017-05-26T15:09:27-0300




